1 / 16
CALEX テクノロジー株式会社
℡ : 045-228-9447 Fax: 045-228-8466　http://calextechnology.com/
ISCANX4B 和文取扱説明書 202306-01
取扱説明書
Operating Instructions Manual
Zone 1/ 第一類危険箇所用
ブルートゥース無線

電池 リチュームイオン電池、3.6v, 2250mAh
動作電圧 4.9V, iSCANPS 経由
◆　システムを構成する機器一覧表　（ご注文方法）
製品説明 型式
ISCAN X4B-P/Q ブルートゥース防爆 ハンドヘルド・スキャナ（Zone 1/ 第一類危険箇
所）
ISCAN X4B-1-P/-Q
●　危険場所充電用：
ベース・ステーション：
ISCAN X4B-1-P/Q 用ベース・ステーション、ケーブルなし、Zone 1 用 ISCAN X4B-1-EXBS
電源：
電源モジュール、DC24V, RS232, ZONE 1( 第一類危険箇所）用 iSCANPS1
電源モジュール、DC24V, USB, ZONE 1( 第一類危険箇所）用 iSCANPS2
電源モジュール、AC230V, RS232, ZONE 1( 第一類危険箇所）用 iSCANPS3
電源モジュール、AC230V, USB, ZONE 1( 第一類危険箇所）用 iSCANPS4
* iSCANPS 電源の詳細は別紙、iSCANPS 電源のデータシートを参照ください。
9 / 16
CALEX テクノロジー株式会社
℡ : 045-228-9447 Fax: 045-228-8466　http://calextechnology.com/
ISCANX4B 和文取扱説明書 202306-01
製品説明 型式
ベース・ステーションと iSCANPS 電源の接続用ケーブル：
ベース・ステーションケーブル、RS232、1.8m, Zone 1（第一類危険箇所）用 ISCAN X4B-CAB5
ベース・ステーションケーブル、RS232、コイル状 3.8m, Zone 1（第一類危険箇所）用 ISCAN X4B-CAB6
ベース・ステーションケーブル、電圧制限付き、RS232、1.8m, Zone 1（第一類危険箇所）
用
ISCAN X4B-CAB7
ベース・ステーションケーブル、電圧制限付き、RS232、コイル状 3.8m, Zone 1（第一類
危険箇所）用
ISCAN X4B-CAB8
ベース・ステーションケーブル、USB、1.8m, Zone 1（第一類危険箇所）用 ISCAN X4B-CAB9
ベース・ステーションケーブル、USB、コイル状 3.8m, Zone 1（第一類危険箇所）用 ISCAN X4B-CAB10
●　安全場所　通信と充電用：
ベース・ステーションまたは充電ステーション：
ISCAN X4B-1-P/-Q 用、通信と充電、ケーブルなし、非防爆 ISCAN X4B-BS
ISCAN X4B-1-P/-Q 用、充電ステーション、ブルートゥースとケーブルなし、非防爆 ISCAN X4B-CS
ベース・ステーション又は充電ステーションとコンピュータの接続用ケーブル：
ベース・ステーション接続ケーブル、RS232, 1.8m ISCAN X4B-CAB1
ベース・ステーション接続ケーブル、RS232, コイル状 3.8m ISCAN X4B-CAB2
ベース・ステーション接続ケーブル、USB, 1.8m ISCAN X4B-CAB3
ベース・ステーション接続ケーブル、USB, コイル状 3.8m ISCAN X4B-CAB4
ベース・ステーションまたは充電ステーション用電源（RS232 に必要）：
電源、DC5V, 非防爆 ISCAN X4B-BSP
アクセサリ：
予備リチュームイオン電池、ISCAN X4B012D 用、Zone 1（第一類危険箇所）用 ISCAN X4B-1-BATT
スタンド：
三脚スタンド、ISCAN X4Bx1 用 iSCANSTRI
テーブルスタンド、ISCAN X4Bx1 用 iSCANSTAB
延長ケーブル（RS232 のみ）：
延長ケーブル、雄コネクタ付き、6m, Zone 1、（第一類危険箇所）用 iSCANCC1
延長ケーブル、雄コネクタ付き、コイル状 4.5m、 Zone 1（第一類危険箇所）用 iSCANCC2
＊これらの延長ケーブルは ISCAN X4B-CAB1, 2, 5, 6, 7 または 8 のみに使用できます。*RS232 の場合
CALEX テクノロジー株式会社
℡ : 045-228-9447 Fax: 045-228-8466　http://calextechnology.com/
10 / 16
ISCANX4B 和文取扱説明書 202306-01
4　システム構成
4.1　システム構成 1
当該本質安全防爆ブルートゥース ハンドヘルド・スキャナは危険場所での使用目的で設計されています。使用の際に
必要なものその他のユニットは、 ①ベース / 充電ステーション、 ②ベース / 充電ステーションと防爆電源間の接続ケー
ブル、③防爆電源および④防爆電源とコンピュータ間のケーブルです。
接続ケーブルの仕様：
データケーブル： USB     0.2 - 2.5mm2, 4 線
 RS232 0.2 - 2.5mm2, 3 線
電源ケーブル： 0.2 - 2.5mm2, 3 線
危険場所で ハンドヘルド・スキャナと電源を接続使用できます。